



عکس: عماد پراهمی

گزارش اختصاصی

استاندار هرمزگان: بر اساس دستور مقام معظم رهبری و تأکید ریاست جمهوری به سرعت بخشی از خسارات سنگینی که به خانواده‌ها وارد شده، به حساب آنان واریز خواهد شد؛ همچنین بسته حمایتی ویژه‌ای در حال تدوین است.

صفحه ۲

پرداخت فوری خسارت حادثه دیدگان بندر شهید رجایی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان:

عملیات جستجو در بندر شهید رجایی تا رسیدن به وضعیت پایدار ادامه دارد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان در مراسم سوگواری جان باختگان حادثه انفجار بندر شهید رجایی گفت: عملیات جستجو در بندر شهید رجایی تا رسیدن به وضعیت پایدار ادامه دارد.

به گزارش دریای اندیشه، مختار سلحشور اظهار کرد: ششم اردیبهشت ماه شاهد انفجار مهیبی بودیم که شدت آن به حدی بود که تکان‌هایش در مرکز بندرعباس احساس شد. بلافاصله تیم‌های واکنش سریع و ارزیابان هلال احمر به منطقه اعزام شدند. حریق گسترده به‌وجود آمد و چتری از دود آسمان شهر را پوشاند.

وی افزود: اولین تلاش‌ها معطوف به مهار آتش و جلوگیری از گسترش حریق بود. با اقدامات سریع و هوشمندانه، آتش تحت کنترل قرار گرفت و با وجود پیچیدگی عملیات، کمتر از ۴۸ ساعت مهار شد، هرچند لکه‌گیری‌ها همچنان ادامه دارد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان با اشاره به اقدامات امدادی گفت: همزمان با عملیات اطفاء، امدادگران هلال احمر به سرعت خدمات اولیه، انتقال مصدومان و امدادسانی را آغاز کردند. موضوع جستجوی مفقودین نیز در همان ساعات اولیه در دستور کار قرار گرفت و این عملیات در شرایط دشوار، بی‌وقفه ادامه دارد.

سلحشور تأکید کرد: رشادت، فداکاری و ایثار امدادگران در این حادثه زبانزد است. عملیات جستجو تا رسیدن به وضعیت پایدار ادامه خواهد داشت و ما در هلال احمر مصمم هستیم در مسیر تسکین آلام آسیب‌دیدگان، تمام‌قد بایستیم. او افزود: آنچه در این حادثه تلخ به چشم آمد، جلوه‌های همدلی و وحدت بود؛ ویژگی‌هایی که ملت شریف ایران را از دیگر ملت‌ها متمایز می‌کند.



هرمزگان در دریای اندیشه
آگهی های شرکت تعاونی های سراسر

۰۷۶ - ۳۲۲۱۳۳۲۱



تداوم تأمین و ایمنی انبارهای کالاهای

اساسی در بندر شهید رجایی

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی هرمزگان اطمینان داد که وضعیت سیلوهای گندم، انبارهای کالاهای اساسی و مخازن روغن ملکی و استیجاری تحت نظارت این اداره کل، کاملاً ایمن و مطلوب بوده و هیچ آسیبی به آنها وارد نشده است. مسعود رمضان‌پور تأکید کرد که پس از رفع محدودیت‌های موقت، عملیات تخلیه یک فروند کشتی اقیانوس‌پیمای حامل گندم کیفی و یک فروند کشتی دیگر حامل برنج، به‌زودی از سر گرفته خواهد شد.



اعزام نیروهایی از مجموعه خدمه آستان

قدس رضوی به بندرعباس

مدیرعالی حرم مطهر رضوی گفت: وظیفه داریم که با تمام توان به عنوان برادران دینی، برای همدردی و رسیدگی، نیروهایی را از مجموعه خدمه آستان قدس رضوی به بندرعباس اعزام کنیم. رضا خوراکیان اظهار کرد: همه ما مدیون جامعه کارگری هستیم که با دستان هنرمندانه خود چرخ تولید و خدمات کشور را به حرکت درمی‌آورند. تدین، ایمان و باورهای دینی در این قشر همیشه بالاتر از میانگین جامعه بوده است.



هیچ گاز سمی در بندر شهید رجایی

موجود نیست

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور گفت: وجود گازهای سمی در بند شهید رجایی بعد از آتش سوزی صحیح نیست. حسین ساجدی نیا با بیان اینکه کمیته‌ای در استانداری هرمزگان جهت مقفودین تشکیل شده است اظهار کرد: به احتمال زیاد مقفودی داشته باشیم و یا افرادی که هنوز جنازه آن‌ها تشخیص داده نشده است. وی افزود: حادثه بندر شهید رجایی تا به الان ۹۰۰ نفر مصدوم داشته است که ۱۹۰ نفر از آن‌ها در بیمارستان بستری ومابقی هم مرخص شدند.

یادداشت اختصاصی

سکوت بندر صدای گریه است

کّه محمدامین عالی پور احمدی،
فعال رسانه و مطبوعات

حادثه تلخ و تکان‌دهنده در بندر شهید رجایی، بندرعباس را در بهت و اندوهی عمیق فرو برد. در آن گرمای سنگین جنوبی، آتش نه‌فقط بر پیکر انسان‌ها افتاد، که قلب مردمی را سوزاند که سال‌هاست بندر برایشان خانه، نان و هویت است.

در آن لحظه‌ی نحس، صدای انفجار و شعله‌های سرکش، آرامش ساحل را درهم شکستند. بندری که همواره نشان تلاش و مقاومت مردمان جنوب بود، ناگهان صحنه‌ای از سوگ و ماتم شد. حادثه‌ای که فقط چند ثانیه طول کشید، اما اثرش تا سال‌ها بر جان این مردم خواهد ماند.

ما بندرعباسی‌ها با شنیدن خبر، انگار دلمان را در آتش دیدیم. جگرمان سوخت، اشک‌هایمان بی‌اجازه جاری شد، و دست‌هایمان در آسمان ماند برای دعا و امید. برخی چشم‌انتظار عزیزان، برخی عزادار، و همه‌ی ما غم‌دید.

این حادثه، تنها یک اتفاق معمولی نبود؛ مرثیه‌ای بود برای کارگرانی که بی‌صدا می‌آمدند، کار می‌کردند، و حالا بی‌صدا رفتند. خون آن‌ها بر خاک بندر نریخت، که بر دل ما چکید؛ دل‌هایی که هنوز منتظرند از خواب این کابوس بیدار شوند.

بندر شهید رجایی برای ما فقط یک بندر نیست؛ قلب تپنده‌ی جنوب است، ریه‌ی اقتصاد، و روح مردمانی که با موج و مرجان خو گرفته‌اند. حالا این قلب زخمی‌ست، این ریه پر از دود، و این روح، ماتم‌زده.

در این میان، خانواده‌هایی هستند که شب را با اشک صبح کردند. کودکانی که دیگر پدر نخواهند دید. همسرانی که قاب عکس، تنها یادگار عشق‌شان شد. و مادری که هر روز به دریا چشم می‌دوزد، بی‌آنکه بازگشتی باشد.

به احترام جان‌باختگان، بندر باید سکوت کند، دمی بیاساید، و خاطره‌ی آن عزیزان را در دل موج‌ها جاودانه کند. باشد که یادشان چراغی باشد در دل تاریکی، و آرامشان، دعایی بر لبان هر دل‌دردمند.

امروز روز اندوه است، روز بغض‌های تشکسته، اشک‌های فروخورده، و یادهایی که در سینه‌ها زنده خواهند ماند. جنوب، سوگوار است؛ بندر، سیاه‌پوش؛ و مردم، هم‌دل و هم‌درد.

و ما بندرعباسی‌ها، با دلی سوخته، با چشمانی پر اشک، هنوز به دریا نگاه می‌کنیم. شاید موجی بیاید، خبری بیاورد، آرامشی ببخشد. اما تا آن روز، این اندوه با ماست، و یاد آن عزیزان، جاودانه خواهد ماند.

ایستگاه خبر

اعلام آمادگی تیم های سحر برای

اعزام به مجتمع بندری شهید رجایی

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان از اعلام آمادگی تیم های سحر جهت اعزام به محل حادثه در مجتمع بندری شهید رجایی خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه؛ سحر رفیعی بندری گفت: در پی حادثه ناگوار مجتمع بندری شهید رجایی ، ۶ تیم سحر سفیران حمایت‌های روانی معاونت امور جوانان جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان جهت اعزام به محل حادثه اعلام آمادگی کردند.

معاون امور جوانان جمعیت هلال احمر استان هرمزگان افزود: تیم سحر « سفیران حمایت های روانی « سازمان جوانان با هدف جلوگیری از آسیب های روانی و اجتماعی و همچنین کاهش آثار ناشی از حوادث در زمان اضطراری در خدمت آسیب دیدگان هستند.

وی در پایان بیان کرد: با توجه به وقوع انفجار و آتش سوزی مخازن پتروشیمی در مجتمع بندری شهید رجایی، برای احتیاط و حفظ سلامتی، حتی الامکان از منزل یا محل کار خود خارج نشوید و در صورت لزوم حتماً از ماسک استفاده کنید.

کّه علی ستاری

به گزارش روزنامه در اندیشه؛ مراسم گرامیداشت یاد و خاطره جانب‌باختگان حادثه اخیر بندر شهید رجایی بندرعباس، در مسجد جامع بندرعباس برگزار شد.

این مراسم با حضور خانواده‌های داغدار، مسئولان استانی، کارکنان و پرسنل بندر شهید رجایی و عموم مردم برگزار شد تا ضمن همدردی با بازماندگان، یاد و خاطره جانب‌باختگان این حادثه تلخ گرمی داشته شود. در این مراسم، برنامه‌های مختلفی از جمله قرائت قرآن، سخنرانی، مداحی و مرثیه‌سرایی اجرا شد.

محمد آشوری تازبانی استاندار هرمزگان در مراسم گرامیداشت جان‌باختگان حادثه آتش‌سوزی در بندر شهید رجایی، ضمن ابراز تسلیت به خانواده‌های داغدار، با اشاره به ابعاد گسترده این سانحه، گفت: این حادثه یکی از تلخ‌ترین رخدادهای پس از انقلاب اسلامی بود که سینه ملت ایران را لبریز از اندوه کرد؛ اما در کنار این تلخی، شاهد جلوه‌هایی کم‌نظیر از همبستگی، فداکاری و همدلی مردم و مسئولان بودیم. وی افزود: از همان لحظات اولیه وقوع حادثه، با دستور مستقیم ریاست جمهوری، ستاد بحران استان و شورای تأمین با حضور اعضای اصلی شامل فرماندهان نظامی، انتظامی، دادگستری و دستگاه‌های خدمات‌رسان تشکیل شد؛ تمام توان اجرایی و امدادی استان و حتی استان‌های همجوار برای کنترل بحران بسیج شدند.

● رفتار خودجوش مردم، صحنه‌هایی ناب از وفاداری و نوع‌دوستی را به نمایش گذاشت

استاندار هرمزگان با اشاره به حضور سریع نیروهای سپاه، آتش‌نشانان و کادر درمان در محل حادثه تصریح کرد: نیروهای سپاه، آتش‌نشانان و امدادگران با ایثار و فداکاری، در کمتر از ۴۸ ساعت آتش را مهار کردند؛ در این مدت، مردم بدون نیاز به فراخوان به بیمارستان‌ها مراجعه کرده و برای اهدای خون و یاری‌رسانی به حادثه‌دیدگان صف کشیدند؛ این رفتار خودجوش مردم، صحنه‌هایی ناب از وفاداری و نوع‌دوستی را به نمایش گذاشت.

آشوری تازبانی ضمن اشاره به تلاش دشمنان برای سوءاستفاده رسانه‌ای از حادثه گفت: دشمنان انقلاب که همیشه مترصد بهره‌برداری از هر بحران هستند، این‌بار نیز تلاش کردند با ایجاد شایعه و جنگ روانی، روحیه مردم را تضعیف کنند، اما همدلی مردم و مدیریت قاطع مسئولان، نقشه‌های آنان را ناکام گذاشت. وی در ادامه با تأکید بر لزوم شفاف‌سازی علل بروز این حادثه خاطرنشان کرد: کمیته ویژه‌ای برای بررسی ابعاد فنی، قضایی و امنیتی حادثه تشکیل شده است؛ این کمیته تحت نظارت مقامات عالی کشور فعالیت می‌کند و نتایج بررسی‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید. دستگاه قضایی نیز به‌صورت مستقل در حال پیگیری دقیق موضوع است.

● کمیته‌ای برای رسیدگی به وضعیت بازماندگان تشکیل شده است



نیروهای سپاه، آتش‌نشانان و

امدادگران با ایثار و فداکاری،

در کمتر از ۴۸ ساعت آتش

را مهار کردند؛ در این مدت،

مردم بدون نیاز به فراخوان

به بیمارستان‌ها مراجعه

کرده و برای اهدای خون و

یاری‌رسانی به حادثه‌دیدگان

صف کشیدند؛ این رفتار

خودجوش مردم، صحنه‌هایی

ناب از وفاداری و نوع‌دوستی

را به نمایش گذاشت.



آشوری در پایان با قدردانی

از تلاش‌های شبانه‌روزی

نیروهای امدادی، امنیتی و

مردم گفت: در این مسیر،

تنها نیستید؛ دولت و ملت

در کنار خانواده‌های داغ‌دار

هستند و ما با عزم راسخ

برای التیام آلام بازماندگان،

تمام توان خود را به کار

خواهیم گرفت.



نماینده ولی‌فقیه در هرمزگان همچنین از رهبر معظم انقلاب به خاطر پیام تسلیت و دستور سرکشی به مجروحان و خانواده‌های داغدار تشکر کرد و گفت: رهبر عزیز ما همواره به فکر مردم هستند و با پیام تسلیت‌شان مرهمی بر دل‌های سوخته مردم گذاشتند.

او با قدردانی از حضور رئیس‌جمهور، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان در صحنه حادثه، افزود: این عزیزان از همان ساعات ابتدایی در میدان حاضر شدند و مدیریت بحران را از نزدیک بر عهده گرفتند.

● مردم ما امروز خوب دشمن را می‌شناسند

آیت‌الله عبادی‌زاده همچنین از عملکرد رسانه‌ها، صدا و سیما و تلاش آن‌ها برای مقابله با شایعات و فتنه‌گری دشمنان تقدیر کرد و گفت: مردم ما امروز خوب دشمن را می‌شناسند و در برابر جنگ روانی و شایعات دشمن ایستادگی می‌کنند.

● جبران خسارات بندر شهید رجایی به صورت مستمر پیگیری شود

وی در پایان با تجلیل از آتش‌نشانان، نیروهای امدادی و مردم ایثارگر استان، پیام تسلیت و سلام مقام معظم رهبری را به خانواده‌های داغ‌دیده و مجروحان حادثه ابلاغ کرد و ابراز امیدواری کرد که با پیگیری‌های مستمر، خسارات مادی جبران و دردهای آسیب‌دیدگان التیام یابد.

استاندار هرمزگان همچنین از اقدامات حمایتی فوری برای خانواده‌های جان‌باختگان خبر داد و گفت: بر اساس دستور مقام معظم رهبری و تأکید ریاست جمهوری، کمیته‌ای برای رسیدگی به وضعیت بازماندگان تشکیل شده است؛ به سرعت بخشی از خسارات سنگینی که به خانواده‌ها وارد شده، به حساب آنان واریز خواهد شد؛ همچنین بسته حمایتی ویژه‌ای در حال تدوین است که پس از تصویب در دولت، اطلاع‌رسانی خواهد شد.

آشوری در پایان با قدردانی از تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای امدادی، امنیتی و مردم گفت: در این مسیر، تنها نیستید؛ دولت و ملت در کنار خانواده‌های داغدار هستند و ما با عزم راسخ برای التیام آلام بازماندگان، تمام توان خود را به کار خواهیم گرفت.

آیت‌الله عبادی‌زاده، نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان، در سخنانی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های داغ‌دیده حادثه اخیر، از حضور گسترده مردم، مسئولان و نیروهای امدادی در کنار آسیب‌دیدگان قدردانی کرد و این همراهی را نشانه‌ای از الطاف الهی دانست. وی تأکید کرد: در پاسخ به این مصیبت، خداوند دل‌ها را به هم نزدیک کرد و همبستگی و امید را در جامعه تاباند. شاهد بودیم که یک ایران پشت مردم هرمزگان ایستاد.

● پیام تسلیت رهبر انقلاب مرهمی بر دل‌های سوخته مردم بود





با حضور استاندار:

تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری قزاقستان در بندر شهید رجایی امضا شد

تشکیل خواهد شد.



ایران و قزاقستان تفاهم نامه سرمایه‌گذاری احداث ترمینال اختصاصی و مرکز لجستیک در پسرکرانه بندر شهید رجایی امضا کردند.

به گزارش دریای اندیشه ، در ارتباط تصویری با سعید رسولی، معاون حمل‌ونقل وزیر راه‌وشهرسازی و سرپرست سازمان بندرودریانوردی و محمد آشوری، استاندار هرمزگان از محل بندر شهید رجایی و با حضور علی‌اکبر مرزبان، عضو هیات عامل و معاون امور دریایی سازمان بندرودریانوردی، اونتالاپ اونالیایف، سفیر قزاقستان در ایران و محمد کالدی بایف رئیس صندوق شرکتی توسعه صادرات وزارت تجارت و همگرایی جمهوری قزاقستان، تفاهم نامه سرمایه‌گذاری احداث ترمینال اختصاصی و مرکز لجستیک در پسرکرانه بندر شهید رجایی امضا شد.

این تفاهم نامه در راستای تقویت همکاری‌های حمل‌ونقل و ترانزیت منطقه‌ای، تفاهم‌نامه سرمایه گذاری این کشور برای احداث ترمینال اختصاصی و مرکز لجستیکی در بندر شهید رجایی به امضای کامل صالحی، مدیرکل ترانزیت، لجستیک و توافقتنامه‌های سازمان بندرودریانوردی و محمد کالدی بایف رئیس صندوق شرکتی توسعه صادرات وزارت تجارت و همگرایی جمهوری قزاقستان رسید.

بر اساس این تفاهم‌نامه که با هدف بهره‌برداری مشترک از ظرفیت‌های بندر شهید رجایی به امضا رسید، سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای تخصیص زمین در محدوده یا پسرکرانه بندر شهید رجایی اعلام کرده و طرف قزاقستانی نیز متعهد شده است تا طی یک ماه طرح تجاری پیشنهادی خود را به طرف ایرانی ارائه کند.سرمایه‌گذاری قزاقستانی‌ها در چارچوب قوانین ایران و پس از طی مراحل قانونی، مشمول حمایت قانون تشویق و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی (FIPA) خواهد شد. بر اساس این تفاهم نامه، کارگروه فنی مشترکی برای برگزاری جلسات تخصصی، تدوین گزارش‌ها و نهایی‌سازی قرارداد

بررسی اظهارنامه‌های بندر رجایی در سامانه جامع گمرکی در اولویت قرار گرفت

گمرک ایران اعلام کرد: بررسی اظهارنامه‌های گمرک شهید رجایی بندرعباس در سامانه جامع گمرکی در اولویت اول قرار گرفت.

به گزارش دریای اندیشه ، در ادامه اقدامات تسهیل‌گرایانه برای روان‌سازی و گذر از شرایط پیش‌آمده در پی حادثه بندر شهید رجایی، گمرک بررسی اظهارنامه‌های گمرک شهید رجایی در سامانه جامع گمرکی را در اولویت اول قرار داد.دفتر فن آوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گمرک در این خصوص اعلام کرد: در سیستم کارشناس متمرکز سامانه جامع امور گمرکی که با هدف استفاده بهینه از منابع کارشناسی گمرکات سراسر کشور طراحی شده است تغییراتی بعمل آمد تا با توجه به شرایط ویژه در بندر شهید رجایی، اظهارنامه‌های این گمرک با اولویت یک مورد بررسی و کارشناسی قرار گیرد.

حمایت سازمان بنادر و دریانوردی از سرمایه گذاری خارجی در بنادر کشور

سعید رسولی سرپرست سازمان بندرودریانوردی در این مراسم با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران دروازه ورود قزاقستان به آب‌های آزاد است، بر حمایت سازمان بنادر و دریانوردی از سرمایه گذاری خارجی از جمله قزاقستان در راستای توسعه ترانزیت و همکاریهای تجاری و حمل و نقلی دو کشور، تاکید کرد.به گفته وی، جمهوری اسلامی ایران با یک‌هزار و ۸۰۰ کیلومتر مرز آبی و دسترسی به آب های آزاد، از ظرفیت مناسبی برای توسعه ترانزیت و لجستیک با کشورهای همسایه برخوردار است.معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی در ادامه با تقدیر و سپاس از همدردی دولت قزاقستان برای حادثه هرمزگان، اظهار داشت: با وجود بروز حادثه آتش سوزی، مجموعه بندر شهید رجایی با پایانه‌های و ترمینال های متعدد، هم‌اکنون با قدرت در حال فعالیت است.وی افزود: هم‌اکنون ۳۵ فروند کشتی با انواع کالاهای نفتی، معدنی و کانتینری در اسکله‌های بندر پهلو گرفته اند و فعالیت‌ها به شکل عادی در این بندر در حال انجام است.رسولی تاکید کرد: تجار و صاحبان کالا و کشتی برای دریافت خدمات بندری و دریایی، بدون هیچ مساله ای از خدمات مورد نیاز بهره‌مند می‌شوند.

عزم دولت چهاردهم برای توسعه و تجهیز بنادر تجاری کشور

محمد آشوری، استاندار هرمزگان نیز در این مراسم با اشاره اهتمام جدی دولت چهاردهم برای توسعه و تجهیز بنادر بازرگانی کشور، اظهار کرد: به رغم اتفاقات ناگوار اخیر، تداوم عملیات بندری و گمرکی را در بندر شهید رجایی شاهد هستیم.به گفته استاندار هرمزگان، امضای این تفاهم نامه و سرمایه‌گذاری قزاقستان در بندر شهید رجایی، تاثیر مستقیم به روابط تجاری و اقتصادی بین تهران و آستانه دارد.

فرصت ارزشمند و راهبردی برای هم‌افزایی ایران و قزاقستان در فعالیت‌های تجاری

اونتالاپ اونالیایف، سفیر جمهوری قزاقستان در ایران نیز با ابراز همدردی مجدد و اعلام مراتب اندوه عمیق دولت این کشور برای حادثه و آتش سوزی در بندر شهید رجایی، سرمایه‌گذاری برای احداث ترمینال اختصاصی لجستیک در بندرعباس را یک فرصت ارزشمند و راهبردی برشمرد.وی از حمایت و همکاری تهران برای اجرای پروژه مشترک سرمایه گذاری قدردانی کرد و گفت: عملیاتی شدن محوطه لجستیکی قزاقستان در بندر بزرگ و کانتینری می تواند سطح روابط دو کشور را ارتقا دهد.

همکاری‌های ترانزیتی بین ایران و قزاقستان تسهیل می‌شود

همچنین محمد کالدی بایف، رئیس صندوق شرکتی توسعه صادرات وزارت تجارت و همگرایی جمهوری قزاقستان نیز در سخنان کوتاهی بندر شهید رجایی را دروازه ای صادرات و واردات قزاقستان دانست و از همکاری و پشتیبانی سازمان بندرودریانوردی تشکر و قدردانی کرد.

بنابراین گزارش، با تلاش دفتر فن‌آوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی گمرک، اظهارنامه‌های گمرک شهید رجایی قبل از اظهارنامه‌های سایر گمرکات در کارتابل کارشناسی قابل مشاهده خواهد بود.

این امر باعث می‌شود تا کالاهای موجود در گمرک شهید رجایی که در کارتابل کارشناس جهت رسیدگی قرار می‌گیرد در سریع‌ترین زمان ممکن مورد کارشناسی و تایید جهت ترخیص قرار گیرد.

بر اساس اعلام این دفتر طبق روال قبلی، همچنان کالاهای اساسی و حساس تمامی گمرکات در اولویت یک کارشناس متمرکز قرار خواهند داشت.گمرک اولین سازمانی بود که دنبال حادثه بندر شهید رجایی بندرعباس موفق شد سرورها و سیستم‌های خود را بالا بیاورد و در اولین فرصت ممکن تمامی سامانه جامع امور گمرکی را به مدار برگرداند.



سایر مشترکین و سرقت انرژی و سرمایه بیت المال و آسیب زدن به شبکه برق کشور و ایجاد خسارت گسترده به لوازم برقی مردم و تشدید ناترازی ها و اعمال خاموشی‌های گسترده است.

کریمی خاطرنشان کرد: تمامی مردم عزیز در صورت مشاهده استفاده غیر مجاز رمزارها سریعاً موضوع را گزارش دهند و به حفظ و پایداری و رفع ناترازی ها کمک کنند.

از ناترازی تابستان در استان هرمزگان آماده است و اعمال می‌گردد ادامه داد: بهبود بهره‌وری مصرف انرژی، کاهش مصارف سرمایه‌شی در زمان‌های اوج مصرف، آگاهی بخشی و اطلاع‌رسانی به مشترکان در خصوص ضرورت صرفه‌جویی از جمله محورهای این بسته است. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان در ادامه با ارائه گزارشی از پیشرفت نیروگاه‌های خورشیدی در سطح استان یاد آور شد: تعداد کل نیروگاه‌های خورشیدی نصب شده در سطح استان تا کنون ۲۳۷۴ دستگاه با ظرفیت کل ۱۶۲۸۰ کیلووات می‌باشد. همچنین کلیه مجوزها در خصوص واگذاری ۲۲ ساختگاه جدید برای احداث نیروگاه‌های خورشیدی ۵/۱ تا ۵/۶ مگاواتی از دستگاه‌های متولی اخذ و موافقت اصولی از ساتبا هم گرفته شده و در مرحله پایانی واگذاری به شرکت توزیع برق هرمزگان از طریق کمیسیون ماده ۲۱ قرار دارد.

وی رمزارزها را بزرگترین چالش استفاده غیر مجاز از برق در استان هرمزگان دانست و با تاکید بر اینکه از همه ابزارهای قانونی در برخورد جدی و قاطع با انشعابات غیر مجاز وخصوصا رمزارزها بهره گیری می‌شود گفت: استفاده از رمز ارزهای غیرمجاز خیانت به

ایستگاه خبر



کاهش رسوب کالا در انبارهای

اموال تملیکی با حمایت‌های

دستگاه قضایی

مدیرعامل سازمان اموال تملیکی با اشاره به کاهش رسوب کالا در انبارهای اموال تملیکی گفت: با حمایت‌های ریاست قوه‌قضاییه و دادستان‌ها رسوب کالاها به حداقل رسیده است.

به گزارش دریای اندیشه ، احسان عسگری، مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در حاشیه مراسم بازدید نمایندگان مجلس از انبارهای اموال تملیکی استان تهران و در آیین تجهیز انبارهای این سازمان به تعداد ۵۲ دستگاه لیفتراک و ۱۵۰ دستگاه بالابر دستی، در جمع خبرنگاران گفت: این سازمان در سال ۱۴۰۳ بیش از ۵۱ همت کالا را تعیین تکلیف کرده که حدود ۱۶ همت اعاده و به چرخه تولید بازگشته و ۱۲.۴ همت نیز به خزانه دولت واریز شده است.وی ادامه داد: وضعیت تعیین تکلیف‌ها سهم عملکرد سازمان را در تحقق شعار سال ۱۴۰۴ نشان می‌دهد و امیدواریم در جلسه امروز سازمان با کمیسیون قضایی حقوقی برخی از مشکلات در بحث تعیین تکلیف‌ها حل شود.

عسگری در پاسخ به سوال میزان در رابطه با آخرین وضعیت تعیین تکلیف کالا‌های امحایی اظهار کرد: در بحث کالا‌های امحایی که معضل اصلی سازمان اموال تملیکی است در برخی موارد که تاریخ انقضا کالا گذشته و یا آرایی وجود ندارد برخی از کالاها امحا می‌شود که در جلسه امروز به دنبال پیداکردن راهکاری برای تسهیل فرایند امحا هستیم.مدیرعامل سازمان اموال تملیکی ادامه داد: باتوجه به حمایت ریاست قوه قضاییه و دادستان‌ها سرعت تعیین تکلیف کالاها در اموال تملیکی بالاست و رسوب کالاها به حداقل رسیده است.عسگری در ادامه گفت: در دوره جدید سامانه سیات در سازمان اموال تملیکی فعال شده و به صورت ماهانه مزایده‌ها در این بستر انجام می‌شود و خوشبختانه سازمان اموال تملیکی در مزایده اردیبهشت امسال رکورد قبلی خود در اسفندماه که بیش از ۵ همت بود را شکست و در مزایده اردیبهشت ۶.۴ همت کالا به مزایده گذاشته شد.مدیرعامل سازمان اموال تملیکی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در بندر شهید رجایی کالاهایی مربوط به سازمان اموال تملیکی وجود داشته عنوان کرد: در منطقه سینا انبارداری انجام می‌شود و باید منتظر ماند تا آمار گمرک و سازمان بنادر اعلام شود تا پس از آن مشخص شود کالایی از سازمان تملیکی در آنجا موجود بوده است یا خیر.وی درباره مزایده سکه و سیم‌کارت گفت: مزایده سکه و سیم‌کارت در قالب مزایده خرده فروشی انجام می‌شود که تا این لحظه ۳ نوبت آن برگزار شده است.

اعلام آمادگی شرکت صرافی

توسعه تعاون برای ارائه خدمات

ارزی ویژه به تاجر بندرعباس

شرکت صرافی توسعه تعاون با ابراز همدردی با حادثه‌دیدگان اخیر در بندرعباس، آمادگی خود را برای ارائه خدمات ارزی ویژه به مشتریان این شهر اعلام کرد.

بنابر اعلام مدیرعامل این شرکت، در راستای حمایت از تاجر و فعالان اقتصادی، خدمات ارزی به‌صورت ویژه به صادرکنندگان و واردکنندگان ارائه خواهد شد.

شرکت‌ها و فعالان اقتصادی فعال در حوزه واردات کالا‌های اساسی و مواد اولیه می‌توانند از خدمات ارسال حواله‌های ارزی به‌صورت «ادونس» (پیش‌پرداخت به ذی‌نفع پیش از دریافت ارز از سامانه ارز تجاری) بهره‌مند شوند.



آسمان هشتم در عزای مردم هرمزگان به سوگ نشست

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان، از لغو آیین افتتاحیه نوزدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم ویژه اعضای کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه ، فرخنده جلالی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی با اظهار تاسف و اندوه از وقوع حادثه دلخراش انفجار در اسکله شهید رجایی، اظهار کرد: دبیرخانه نوزدهمین جشنواره فرهنگی هنری و ورزشی آسمان هشتم، ضمن عرض تسلیت به خانواده های داغدار و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان حادثه، برگزاری آیین افتتاحیه این جشنواره را لغو و برگزاری آن را به زمان دیگری موکول کرد.

وی افزود: آیین افتتاحیه نوزدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم که قرار بود همزمان با آغاز دهه کرامت برگزار شود، به احترام این مصیبت جانگاه و اعلام سه روز عزای عمومی در استان هرمزگان لغو شده است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان ابراز امیدواری کرد که با همدردی و همدلی، بتوانیم مرحمی بر آلام این حادثه باشیم و در فرصتی مناسب با یاد و خاطره جان باختگان، این رویداد فرهنگی، هنری و ورزشی را برگزار کنیم.

جلالی گفت: زمان برگزاری آیین افتتاحیه نوزدهمین جشنواره فرهنگی، هنری و ورزشی آسمان هشتم متعاقبا از سوی دبیرخانه این رخداد اعلام خواهد شد.

وی پیش بینی کرد که بیش از ۲ هزار نوجوان و جوان مسجدی استان هرمزگان در رشته های مختلف فرهنگی هنری و ورزشی جشنواره نوزدهم آسمان هشتم شرکت کنند.

شعله‌هایی که بندر را لرزاندند



۷۰فوتی و مقفودی۲۲نفر، پنج نفر از آتش‌نشانان فداکار نیز جان خود را در این راه از دست دادند؛ قهرمانانی که در دل شعله‌ها ماندند تا شهر بماند.میلیاردها تومان خسارت به زیرساخت‌های بندر وارد آمد. اما در میان همه این اعداد، اندوه و زخمی که بر دل مردم نشست، سنگین‌تر و دردناک‌تر از هر خسارتی بود.

بررسی‌ها نشان داد که دیوی غیراصولی مواد خطرناک، عدم رعایت فاصله ایمنی، و بی‌توجهی به هشدارهای قبلی، زمینه‌ساز این فاجعه شده بود؛ حالا بندر باید تاوانی تلخ و سنگین بپردازد، و این بار، تاوان جان بود.

صدای مردم؛ بندری که هنوز می‌سوزددر میان خیابان‌های داغ بندرعباس، هنوز بوی سوختگی در هوا موج می‌زند. چهره‌های مردم، غبارگرفته از اندوه، حکایت از زخمی عمیق در دل شهر دارد. خبرنگار دریای اندیشه در دل این غم، پای صحبت مردم نشست:

یک مغازدار قدیمی با چشم‌های خیس و نگاهی مات می‌گوید:

این بندر، فقط اسکله و کانتینر نیست... چون ماست. چون عزیزانمونه. هنوز صدای انفجار توی گوشم می‌پیچه. واقعا نمی‌تونم باور کنم چه بلایی سرمون اومد.

کارگر جوانی که هنوز لباس کار به تن دارد، با بغضی فروخورده تعریف می‌کند:برادرم اونجا کار می‌کرد. وقتی خبر رو شنیدم، دنیا دور سرم چرخید. خوشبختانه زنده برگشت، ولی چندتا از رفیقاش نه... این داغ، تا آخر عمر با ما می‌مونه.

زن میانسالی که در حیاط بیمارستان شهید محمدی کنار جمعی از خانواده‌های نگران نشسته بود، با چشمانی سرخ شده از اشک گفت:فقط دعا می‌کنم خدا بچه‌هامون رو برگردونه. هیچ خبری ازشون نیست. هر صدای آمبولانسی که میاد، دلم هری می‌ریزه.دانشجویی گفت:همیشه میشه پیشگیری کرد. ما چرا باید همیشه بعد از حادثه، دنبال مقصر بگردیم؟ امنیت بندر یعنی امنیت کشور. اینو باید جدی بگیریم.در میان تمام این صحبت‌ها، یک جمله مشترک شنیده می‌شد؛

ما قوی‌ایم. بندر قوی‌تره. دوباره می‌سازیمش.



کجه مریم عزیزی

به گزارش دریای اندیشه در یکی از گرم‌ترین روزهای بندرعباس، حادثه‌ای هولناک بندر شهید رجایی را به صحنه‌ای از نبرد میان انسان و آتش بدل کرد؛ نبردی که نه تنها روح شهر، بلکه روح یک ایران را به لرزه انداخت.

صبح ششم اردیبهشت، بندر مثل همیشه درگیر همه‌می بارگیری و تخلیه بود. ناگهان در ساعت ۱۲:۰۵، انفجاری سهمگین سکوت بندر را در هم کوبید. از انبار کانتینرهای شمالی، ستونی از دود سیاه به آسمان برخاست و در پی آن، شعله‌هایی ستیزه‌گر زبانه کشیدند. ظرف لحظاتی، منطقه‌ای وسیع به آتش‌فشانی از حرارت و دود بدل شد.آتش با سرعتی غیرقابل تصور گسترش یافت. شرحی نفس‌گیر بندر، این جهنم سوزان را سهمگین‌تر و نفسگیرتر کرد.

● آتش نشانان قهرمانان ما

آتش‌نشانان، امدادگران، نیروهای نظامی و دریایی بی‌درنگ به خط مقدم مبارزه با آتش شتافتند. ماشین‌های آب‌پاش، بالگردهای آبریز، و تجهیزات اضطراری بی‌وقفه به کار افتادند، اما هر انفجار تازه، تلاش‌ها را به عقب می‌راند و دل‌ها را به درد می‌آورد.در این غوغا، چهره‌های گمنامی بودند که جان صدها نفر را نجات دادند؛ از کارگرانی که با دستان خالی کانتینرهای پرخطر را جابه‌جا کردند، تا نگهبانانی که با فریاد و هشدار، جان ده‌ها نفر را از مهلکه نجات دادند.

● بهایی سنگین از دل آتش

شعله‌ها که آرام گرفتند، ابعاد واقعی فاجعه نمایان شد: جان‌های عزیزی که از دست رفتند، بیش از ۱۳۰۰مجروح

مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان:

تقویت ارتباط خانه و مدرسه رمز موفقیت نسل آینده است



تقویت کرده و با جلب اعتماد خانواده‌ها، گام‌های موثری در راستای ارتقاء کیفیت فعالیت‌های تربیتی برادردوی بیان کرد: حمایت از تشکل‌های دانش‌آموزی در مدارس، یکی از برنامه‌های محوری سال تحصیلی آینده خواهد بود و در این مسیر از ایده‌ها و پیشنهادات خانواده‌ها استقبال می‌شود.

به گزارش دریای اندیشه ؛ منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان در نشست انجمن‌های اولیا و مربیان که با حضور برخط وزیر آموزش و پرورش و ارتباط مستقیم با استان‌ها برگزار شد، اظهار کرد: پیوند عمیق‌تر میان خانه و مدرسه، از ضرورت‌های اصلی در مسیر موفقیت نظام تعلیم و تربیت است و در این راستا، مهارت‌آموزی والدین نقش محوری دارد.

وی افزود: در این نشست، اعضای انجمن اولیا و مربیان استان هرمزگان به صورت مستقیم به وزیر آموزش و پرورش متصل شدند و در قالب دوره توانمندسازی مهارت‌های دعوت فرزندان به نماز، آموزش‌های تخصصی دریافت کردند.وی تصریح کرد: این دوره برخط، گامی مؤثر در ارتقاء توانمندی والدین برای دعوت فرزندان به نماز بود و امید است با تداوم چنین برنامه‌هایی، شاهد رشد معنوی و تربیتی دانش‌آموزان باشیم. ضیایی خاطرنشان کرد: آموزش و پرورش استان هرمزگان در تلاش است با توسعه برنامه‌های مشارکتی و فرهنگی، پیوند خانواده و مدرسه را

پرچم حرم رضوی مرهم دردهای حادثه‌دیدگان بندر شهید رجایی شد

حضور داشت و با ایراد سخنانی، جایگاه ویژه شفاعت امام رضا (ع) در فرهنگ شیعه و نقش توسل‌های معنوی در تسکین آلام بیماران را یادآور شد. وی این حضور را نشانه‌ای از مهر بی‌پایان اهل بیت (ع) به دوستدارانشان دانست و بر اهمیت روحیه‌بخشی معنوی در فرآیند درمان تاکید کرد. در لحظاتی که پرچم مقدس رضوی در بیمارستان به اهتزاز درآمده بود، بسیاری از پرستاران، پزشکان و کارکنان درمانی نیز که خود ماه‌ها و سال‌ها در میدان سخت مراقبت از جان انسان‌ها مجاهدت کرده‌اند، با چشمانی نمناک و دل‌هایی مملو از شوق، به این پرچم عشق ورزیدند. عطر حرم رضوی که در فضای بیمارستان پیچیده بود، مرهمی شد بر خستگی‌های انباشته شده بر دل‌های مهربان این مدافعان سلامت. کادر درمانی با زیارت پرچم و دریافت تبرکات حرم، لحظاتی از مشغله‌های طاقت‌فرسا رها شدند و بار دیگر جان خود را به شعله‌های محبت اهل بیت (ع) سپردند.آن‌ها که سال‌ها خود پناهگاه بیماران بوده‌اند، این بار زیر سایه پرچم امام مهربانی‌ها، پناهی از جنس آسمان یافتند.

در آستانه دهه کرامت، خادمان حرم مطهر رضوی با حضور در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، پرچم متبرک آستان قدس را به بیماران، مصدومان حادثه بندر شهید رجایی، همراهان و کادر درمان تقدیم کردند و فضای بیمارستان را با عطر معنویت و امید معطر ساختند.

به گزارش دریای اندیشه ، به مناسبت دهه کرامت و در فضایی سرشار از عطر معنویت، خادمان بارگاه نورانی امام رضا (علیه‌السلام) با حضور در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس، پرچم متبرک آستان قدس رضوی را به بیماران بستری، همراهان آنان و کادر درمانیین مرکز عرضه کردند. در این آیین پربرکت، بیماران و کادر درمان با زیارت پرچم متبرک، فضای بیمارستان شهید محمدی بندرعباس را به محفل انس با حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا (ع) تبدیل کردند و با چشمانی اشکبار و دل‌هایی لبریز از امید، شفای خود و دیگران را از آن امام همام طلب کردند. حجت‌الاسلام والمسلمین سید عباس تقوی، مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان هرمزگان، نیز در این مراسم



رؤیای شپِ محال را می‌فهمم

پیچیدگی خیال را می‌فهمم

من دوستیِ ستارگان را بلدم

معنای دلِ زلال را می‌فهمم

دریا به سبک شعر

گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات

اشعار اختصاصی دریای اندیشه

برای بندرعباس ، عروس سوخته ی جنوب»

آی

عروس سوخته‌ی جنوب،

که لب بر سکوت دوخته ای

انفجار،

کدام زخمِ کهنه‌ی زمین را

تريش داده

که حقیقت را به گلوله بسته

دریا خون می‌گرید،

خورشید،

مُرده به ساحل افتاده

آی !

تو را چه سود

که دود و مرگ

از پیکرت سر برآورد

و جهان،

چشم فروبندد به ناله‌ات؟

دریا به سوگ نشست،

و ماهیان،

بر مزار نان و نمک،

مویه می‌کنند

شاعر : فرناز جعفرزادگان



تخصیص اعتبار ۱۰ میلیاردی برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی بوموسی



بانک رفاه کارگران در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود، مبلغ ۱۰ میلیارد ریال برای حمایت از زیرساخت‌های ورزشی شهرستان ابوموسی اختصاص داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بوموسی، با پیگیری‌های مستمر مظفر خادمی مدیرکل ورزش و جوانان استان هرمزگان، دکتر بنافی فرماندار ابوموسی و عباسی رئیس اداره ورزش و جوانان ابوموسی، این مبلغ از محل قرارداد میان بانک رفاه کارگران هرمزگان و اداره کل ورزش و جوانان استان، به خرید اقلام و تجهیزات مورد نیاز زیرساخت‌های ورزشی این شهرستان اختصاص یافت.

در همین راستا، با حضور دهقانی مدیر امور شعب بانک رفاه کارگران هرمزگان، مسیحی رئیس دفتر فنی اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان، محمد عباسی رئیس اداره ورزش و جوانان ابوموسی و رسم معاون اعتبارات بانک رفاه استان، قرارداد خرید و تحویل اقلام مورد نیاز زیرساخت‌های ورزشی (استخر و سالن ورزشی) بین اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان و بانک رفاه هرمزگان به امضا رسید.

دهقانی، مدیر امور شعب بانک رفاه کارگران استان هرمزگان، با اعلام این خبر، اظهار داشت: بانک رفاه هرمزگان به منظور ایجاد اشتغال و رفاه برای هموطنان و هم‌استانی‌های عزیز در شهرستان‌های تابعه و کمتر برخوردار هرمزگان و کمک به طرح‌ها و پروژه‌های ورزشی، در شهرستان ابوموسی حضور یافته و آمادگی دارد در طرح‌ها و پروژه‌های ورزشی استان هرمزگان، به ویژه شهرستان ابوموسی، مشارکت نماید. وی افزود: بانک رفاه در راستای ایفای نقش خود در توسعه ورزش کشور، به ویژه در مناطق و استان‌های کمتر برخوردار، گام‌های مؤثری

برداشته که یکی از آن‌ها، انعقاد قرارداد با اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان است. امیدواریم این اقدام به شکوفایی استان‌های مستعدی همچون هرمزگان کمک کند.

دهقانی، مدیر امور شعب بانک رفاه کارگران در استان هرمزگان، در ادامه گفت: بانک رفاه کارگران در راستای ایفای نقش خود در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، از توسعه ورزش همگانی و نهادینه نمودن فرهنگ ورزش در جامعه حمایت می‌نماید.

وی افزود: بانک رفاه کارگران در سال‌های اخیر تلاش نموده با حمایت از ساخت و تجهیز اماکن ورزشی، به ویژه در بخش ورزش همگانی، سهم خود را در ترویج ورزش ایفا کند.

حضور نماینده هرمزگان در دوره بین المللی داوری و مربیگری موتای



نماینده موی تای هرمزگان در دوره بین المللی داوری و مربیگری شرکت کرد.

به گزارش دریای اندیشه؛ فردوس شکوری به عنوان نماینده اعزامی استان هرمزگان در دوره بین المللی داوری و مربیگری موی تای که در آکادمی ملی المپیک تهران برگزار شد، شرکت کرد.

این دوره با حضور ۱۰۰ مربی و داور از سراسر کشور به پایان رسید و مراسم افتتاحیه با حضور «استفان فوکس»، دبیر فدراسیون جهانی موی تای برگزار شد.

«استفان فوکس» هم‌زمان ریاست سازمان ورزش های مبارزه‌ای جهان و معاون اتحادیه جهانی فدراسیون های ورزشی (اسپورت اکورد) را بر عهده دارد. در این دوره آموزشی، استفان فوکس تشکیلات و جایگاه موی تای را تشریح کرد و چهار نفر از اساتید سرشناس موی تای که تایلندی بودند کار آموزش را بر عهده داشتند. از این بین یک نفر مدرس خانم حضور داشت. این دوره سه روزه در بخش‌های متنوعی، مثل کلاس ضد دوپینگ، قوانین داوری، ایمنی و سلامت ورزشکاران تدریس شد.

ایستگاه خبر



پیام وزارت ورزش و جوانان به مناسبت روز ملی خلیج فارس

وزارت ورزش و جوانان، دهم اردیبهشت‌ماه، روز ملی خلیج فارس را گرمی می‌دارد و تأکید می‌کند که جامعه ورزش و جوانان ایران اسلامی همواره با تعصب، تعهد و افتخار، بر «خلیج همیشگی فارس» به‌عنوان حقیقتی انکارناپذیر تاریخی و هویتی، استوار ایستاده و در صف نخست پاسداشت ارزش‌های ملی و سرزمینی قرار داشته است.

بسم الله الرحمن الرحيم

دهم اردیبهشت‌ماه، روز ملی خلیج فارس، یادآور حقیقتی ناب و غیرقابل انکار از تاریخ کهن و پرافتخار ایران عزیز است؛ خلیجی که از اعماق تاریخ، با هویتی ایرانی، فرهنگی غنی و جایگاهی راهبردی، همواره بر جغرافیای سیاسی و قلب مردم این سرزمین حک شده و خواهد ماند.

جامعه ورزش و جوانان کشور، با تعصب، تعهد و افتخار، بر این حقیقت تاریخی و هویتی استوار ایستاده و همواره در صف نخست پاسداشت ارزش‌های ملی و سرزمینی قرار دارد. حضور پرشور و غرورآفرین نمایندگان این جامعه پویا در جزایر سه‌گانه خلیج فارس، گواهی روشن بر این وفاداری و دلبستگی است. وزارت ورزش و جوانان ضمن گرامیداشت این روز بزرگ، بر استمرار نقش‌آفرینی ورزشکاران و جوانان غیرتمند ایران اسلامی در صیانت از میراث ملی و تقویت انسجام ملی تأکید می‌ورزد و روز ملی خلیج فارس را به تمامی ایرانیان شریف، به‌ویژه جامعه ورزش و جوانان تبریک و تهنیت عرض می‌نماید. در پایان، ضمن تسلیت حادثه تلخ و ناگوار در بندر شهید رجایی بندرعباس که منجر به درگذشت تعدادی از هم‌وطنان عزیز در کنار خلیج همیشگی فارس شد، برای خانواده‌های داغدار، صبر و سلامتی و برای مجروحان این حادثه، شفای عاجل از درگاه خداوند متعال مسئلت داریم.

حضور دختران ترامپولین ایران در روسیه اتفاق بزرگی است

سرمربی تیم ترامپولین بانوان گفت: این اولین بار است که دختران ایران با پوشش مخصوص به خود در یک مسابقه برون مرزی شرکت می‌کنند و امیدواریم بهترین خودشان باشند.

به گزارش دریای اندیشه و به نقل از مهر؛ سمیه چراغی سرمربی تیم ترامپولین بانوان درباره اولین حضور دختران در مسابقه برون مرزی در رشته ترامپولین گفت: ما تقریباً سومین دوره اردوی دختران را در جزیره کیش برگزار کردیم و آخرین دوره اردوی تیم ملی را در ارک برگزار خواهیم کرد. دلیل انتخاب استان مرکزی هم به این خاطر است که دستگاه ترامپولین آنجا کمی پیشرفته است و با شرایط حریفان ما سازگارتر است. این اتفاق خیلی ارزشمند است و هنوز باورمان نمی‌شود مجوز حضور ما در مسابقات برون مرزی تأیید شده است.

وی گفت: حتی من فکر نمی‌کردم با این لباس مخصوصی که طراحی شده ورزشکاران ما بتوانند کار کنند و با این پوشش خیلی راحت تمرین می‌کنند. وی ادامه داد: این برای من عجیب بود اما خدا را شکر از پس آن به خوبی برآمدند. دختران ما شرایط را پذیرفتند و در تلاش هستند تا بتوانند در اولین رویداد برون مرزی بهترین خود را ارائه بدهند. سرمربی تیم ترامپولین بانوان تأکید کرد: ترامپولین یکی از زیر شاخه‌های ژیمناستیک است که المپیک است. وی خاطرنشان کرد: ما از ۱۸ تا ۲۹ اردیبهشت ماه در اردو هستیم و اواخر اردیبهشت ماه اعرام می‌شوند. هنوز دقیق نمی‌دانم چه کشورهایی در این مسابقات شرکت می‌کنند.

مدیریت استقلال ضعیف و پراشتباه بود

پیشکسوت باشگاه استقلال با بیان اینکه باید هر چه زودتر یک سرمربی بزرگ جذب استقلال شود گفت: مسئولان تیم زمان را از دست ندهند و هر چه زودتر اقدامات لازم را برای موفقیت استقلال انجام دهند.

علی جباری در خصوص پیروزی استقلال برابر پیکان در جام حذفی گفت: استقلال پس از اینکه با بوژوویچ ۹ بازی را با شکست یا تساوی به پایان رساند سرانجام توانست با مجتبی جباری که یک مربی جوان است پیکان را شکست داده تا هم استقلال به اولین برد خود دست پیدا کند و هم آبی پوشان به مرحله نیمه نهایی جام حذفی برسند. متأسفانه اشتباه مدیریتی در به خدمت گرفتن بوژوویچ که می‌خواستند از او یک برانکو بسازند باعث شد تا استقلال امتیازات زیادی را در لیگ برتر از دست بدهد و در جایگاهی قرار بگیرد که در شأن و نام استقلال هرگز نبوده است.

وی افزود: جباری معجزه نکرد اما توانست از تجربیات حضورش در استقلال استفاده کرده و تیم را از لحاظ روحی و روانی آماده دیدار برابر پیکان کند. او با دو جلسه تمرین نمی‌توانست تغییرات تاکتیکی در استقلال به وجود بیاورد ولی توانست بازیکنان را آماده این دیدار کند و آنها هم با بازی خوب و نتیجه ای که به دست آوردند هم دلش هواداران را شاد کرده و هم یک گام به قهرمانی در جام حذفی نزدیک شوند.

پیشکسوت استقلال با انتقاد از مدیریت ضعیف مسئولان باشگاه استقلال در خصوص جذب بازیکن و سرمربی گفت: متأسفانه یکی از دلایل تضعیف استقلال در این فصل مدیریت ضعیف و پراشتباه بود. هر مدیری که آمد یک اشتباه بزرگتر را نسبت به مدیر قبل انجام داد و همه اینها دست به دست هم دادند و استقلال در بدترین شرایط تاریخ دوران خود قرار بگیرد. آخرین اشتباه را هم مدیران فعلی استقلال انجام دادند که سهراب بختیاری زاده را کنار گذاشته و بوژوویچ را به خدمت گرفتند و در پایان هم دیدیم که این سرمربی کاملاً ناموفق پایین ترین نتایج را گرفت که در تاریخ باشگاه استقلال بی سابقه بود و استقلال فقط باید تمام تلاش خود را در سه بازی آینده خود انجام دهد تا بتواند به رده هشتم یا هفتم جدول برسد.

وی در ادامه تأکید کرد: مدیران استقلال باید برای جذب سرمربی و بازیکنان جدید هر چه زودتر اقدام کرده و زمان را از دست ندهند. آنها باید تجربه این فصل را سرمشق خود قرار دهند و اجازه ندهند دوباره اتفاقاتی تلخ برای استقلال رخ دهد. پیشکسوتان و هواداران فصل بسیار سخت و ناراحت کننده ای را در اینجا پشت سر گذاشته اند و باید این ناراحتی ها هر چه زودتر تمام شود و این وظیفه مسئولان استقلال است که به وعده



های خود عمل کنند تا صاحب یک استقلال پر قدرت در فصل آینده باشیم.

جباری در خصوص دیدار روز جمعه استقلال برابر آلومینیوم اراک هم گفت: استقلال تنها تلاش می‌کند تا بتواند خود را تا حدودی به واسطه جدول برساند و دیگر هیچ انگیزه ای برای ادامه لیگ ندارد و شاید بازیکنان و با بردی که برابر پیکان به دست آورده اند تلاش خود را مضاعف کنند تا بتوانند موقعیت تیم خود را در جدول بهبود ببخشند اما تنها نکته این دیدار جدال دو مربی جوان یعنی مجتبی جباری و مجتبی حسینی است که تلاش می‌کنند برنده از زمین خارج شوند. اگر مجتبی جباری بتواند این دیدار را هم با برد به پایان برساند نشان داده که نقش تعیین کننده ای در استقلال طی این چند روز داشته است البته هواداران هم باید به ورزشگاه آمده و از تیم خود حمایت کنند و بازیکنان با روحیه بهتر برای برد برابر آلومینیوم تلاش کنند.

پیشکسوت باشگاه استقلال تهران در پایان خاطرنشان کرد: جذب بازیکن، سرمربی و کنار گذاشتن برخی بازیکنان که متأسفانه در حد و اندازه های استقلال نبودند از اولویت های اصلی مدیران استقلال است. ضمن اینکه نظری جویباری باید با هواداران صادق باشد. وعده های غیرعملی ندهد و حکایت ماتزاری را دوباره تکرار نکند، او باید با هواداران شفاف باشد، صداقت باعث خواهد شد تا هواداران از او حمایت کنند.



باید با مسببین حادثه بندر شهید رجایی برخورد فوری شود

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: دستگاه‌های امنیتی باید با بررسی دقیق علل حادثه بندر شهید رجایی، برخورد فوری با مسببین حادثه داشته باشند. زهره سادات لاجوردی در تذکر شفاهی، گفت: باید به سهل‌انگاری در روند بازرگری، عدم کنترل و نظارت بر کالاهای ورودی و خروجی در بندر شهید رجایی رسیدگی شود، دستگاه‌های امنیتی و نظامی باید با بررسی دقیق علل حادثه، برخورد فوری با مسببین حادثه داشته باشند.



تعرض به ایران آتش زدن بشکه باروت است

رئیس مجلس گفت: هر تعرضی به کشور عزیزمان ایران، به معنی آتش زدن بشکه باروت است که کل منطقه را منفجر خواهد کرد و همه پایگاه‌های آمریکا در کشورهای منطقه را در معرض پاسخ ایران قرار خواهد داد. محمد باقر قالیباف افزود: همه این بحران‌های عمیق اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و بین‌المللی، این رژیم را به چنان ضعف عمیقی رسانده است که مجبور شده‌اند با دستاوردسازی و تهدید، لاف در غربی بزنند.



حادثه بندر شهید رجایی منشأ خارجی ندارد

سخت‌گوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: هنوز نمی‌توان با قطعیت درباره علل این حادثه قضاوت کرد اما می‌توان گفت حادثه بندر شهید رجایی منشأ خارجی ندارد. ابراهیم رضایی افزود: البته در این حادثه قصور، سهل‌انگاری و عدم رعایت نکات ایمنی مشاهده شده است که نیازمند بررسی دقیق‌تر و کارشناسی مفصل است. هنوز نمی‌توان با قطعیت درباره علل و عوامل مختلف این حادثه قضاوت کرد و باید منتظر تکمیل بررسی‌ها باشیم.

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

حضور بیگانگان در خلیج فارس مخل امنیت خواهد بود

برادری هستیم.

تنگسیری درباره تردد روزانه شناورها از تنگه هرمز گفت: امروز افتخار داریم که امنیت تنگه هرمز و تردد روزانه بیش از ۸۰ فروند کشتی را در این منطقه برقرار کردیم این‌ها همه نشان‌دهنده اهمیت این منطقه مهم و راهبردی است.

وی تصریح کرد: ناامنی در تنگه راهبردی هرمز ابعاد و تأثیرات بین‌المللی در اقتصاد دارد و از این جهت فوق‌العاده مهم و راهبردی است. آنچه برای ما در خلیج فارس مهم است صلح، امنیت، برادری و دوستی است. ما اعتقاد داریم که حضور بیگانگان در خلیج فارس مخل امنیت خواهند بود. قطعاً منطقه‌ای که یک منطقه راهبردی و اقتصادی است، برای ما و کشورهای همسایه بسیار مهم است و قطعاً دشمنان دنبال ۲ هدف شوم هستند که یکی حضور نامشروعشان در منطقه، و دیگری فروش سلاح در منطقه راهبردی خلیج فارس است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه اضافه کرد: رسیدن به این مقاصد شوم نیاز به دشمن‌تراشی در منطقه دارد و معلوم است که به‌رحال کشوری مثل ایران که دنبال امنیت این منطقه است و بیشترین ساحل، جزایر و عمیق‌ترین آبراه‌ها را در خلیج فارس در اختیار دارد امنیت آن باید برای ما مهم‌تر باشد لذا ما دنبال امنیت هستیم، قطعاً بداندید اینهایی که از هزاران مایل دورتر به این منطقه می‌آیند، به‌دنبال امنیت در این منطقه نیستند.

روز پایان اشغالگری ۱۱۷ساله پرتغالی‌ها در خلیج فارس است.

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه خلیج فارس یک اهمیت ذاتی دارد و عمیق‌ترین سواحل در قسمت ایران است و بهترین و مناسب‌ترین آبراه‌های بین‌المللی در سمت ایران واقع شده است، افزود: ایران در خلیج فارس یک‌هزار و ۷۳۵ کیلومتر خط مستقیم ساحل و ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر با احتساب جزایری که در خلیج فارس هستند ساحل دارد که این امر اهمیت ذاتی خود خلیج فارس است. وی با اشاره به اهمیت خلیج فارس در طول تاریخ گفت: تاریخ را که ورق می‌زنیم می‌بینیم که در سال ۱۵۰۸ میلادی، پرتغالی‌ها به منطقه آمدند و تا سال ۱۶۲۲ میلادی در اینجا باقی ماندند، یعنی ۱۱۷ سال، در آن زمان نه نفت و نه گاز بوده است و این امر اهمیت خلیج فارس در طول تاریخ را می‌رساند.

دریادار تنگسیری راجع به اهمیت اقتصادی خلیج فارس خاطرنشان کرد: خلیج فارس از لحاظ جایگاه اقتصادی جایگاه بسیار مهمی را دارد، صادرات نفت و گاز در این منطقه بسیار بالاست به‌طوری که ۴۰ درصد گاز و ۶۲ درصد نفت منطقه از خلیج فارس صادر می‌شود و نشان‌دهنده اهمیت و جایگاه اقتصادی خلیج فارس است.

وی تأکید کرد: جایگاه خلیج فارس از لحاظ امنیتی بسیار مهم است و ما بارها از جمهوری اسلامی پیام صلح و دوستی را به کشورهای منطقه ارسال کرده‌ایم و بارها گفته‌ایم که به‌دنبال صلح و دوستی و



فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه ناامنی در تنگه راهبردی هرمز ابعاد و تأثیرات بین‌المللی در اقتصاد دارد، گفت: حضور بیگانگان در خلیج فارس مخل امنیت خواهد بود.

به گزارش دریای اندیشه، دریادار علیرضا تنگسیری ضمن ابراز همدردی با مردم عزیز بندرعباس و حادثه‌دیدگان انفجار بندر شهیدرجایی، روز ملی خلیج فارس را یک روزی دانست که همه مردم ایران باید از فلسفه نام‌گذاری این روز مطلع و آگاه باشند و اظهار داشت: روز ۱۰ اردیبهشت

دبیر کمیسیون عمران مجلس:

راه‌اندازی بیمارستان سوانح سوختگی در هرمزگان واجب است



حادثه‌ی اخیر، ضرورت دارد موجبات ساخت بیمارستان سوانح سوختگی با تجهیزات بروز و فوق تخصصی جهت تسهیل خدمات امدادی و درمانی فراهم شود.

و ... در این اماکن منتقل و دپو می‌شوند که همگی در معرض حادثه و اشتعال قرار دارند. نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس تأکید کرد: به هیچ وجه زبینه نیست مرکز استان هرمزگان و پایتخت اقتصادی کشور با این جایگاه استراتژیک در چرخه‌ی تولید و اقتصاد کشور از یک بیمارستان سوانح سوختگی برخوردار نباشد و در هنگام حوادث، امدادرسانی به مجروحان با مشکل مواجه شود.

جباری وقوع حادثه‌ی دردناک اخیر را زنگ خطری برای هرمزگان دانست و اظهار تأسف کرد که برای مداوا و نجات جان مصدومین سوختگی ناگزیر شدیم که مجروحان را جهت مداوا به استان‌های دیگر اعزام کنیم. عضو هیأت رئیسه کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه راه‌اندازی یک بیمارستان سوانح سوختگی با تمام تجهیزات برای هرمزگان از اوجب واجبات است، خواستار عزم جدی استانداری و دانشگاه علوم پزشکی در الزام صنایع مستقر در غرب بندرعباس به راه‌اندازی بیمارستان فوق شد. جباری افزود: با توجه به شرایط آب و هوایی هرمزگان، صنایع، بنادر و گمرکات مستقر و مخاطرات بالقوه‌ی موجود و به ویژه عبرت گرفتن از

دبیر کمیسیون عمران مجلس گفت: راه‌اندازی یک بیمارستان سوانح سوختگی با تمام تجهیزات برای هرمزگان از اوجب واجبات است.

به گزارش دریای اندیشه، احمد جباری عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان حادثه‌ی دلخراش بندر شهید رجایی را که خسارات جانی و مالی گسترده‌ای را به همراه داشت، بسیار تأسف بار دانست که زنگ خطری جدی برای هرمزگان است.

دبیر کمیسیون عمران مجلس با اشاره به استقرار ده‌ها صنعت نفت، گاز، پتروشیمی، پالایشگاه‌ها و کارخانجات فولاد در استان هرمزگان، تأکید کرد که اقتضای تمامی فعالیت‌های فوق سروکار با مواد اشتعالی، گدازه داغ و کوره هاست که مستعد حریق اند.

وی افزود: بزرگ‌ترین گمرکات و بنادر اقتصادی کشور از جمله بندر شهید رجایی و شهید باهنر که کار ویژه‌ی آن ترانزیت، صادرات و واردات کالا است، در این استان مستقر بوده و مدام حجم بالایی از این کالاها اعم از مواد اشتعالی، صنایع پتروشیمی، مواد شیمیایی، غذایی، پوشاک

فرمانده کل ارتش:

تاکید امیر موسوی بر استمرار خدمات درمانی ارتش در بندرعباس

فرمانده کل ارتش با تأکید بر استمرار خدمات درمانی ارتش در بندرعباس، از تلاش‌های انجام شده قدردانی کرد.

به گزارش دریای اندیشه و به نقل از خبرگزاری مهر، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در گفتگوی تلفنی با فرماندهان مناطق و پایگاه‌های دریایی، هوایی و پدافند ارتش مستقر در بندرعباس، ضمن خداحوت و قدردانی از اقدامات

غرب برای ایجاد تفرقه بین مسلمانان فتنه‌انگیزی می‌کند

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار وزیر صنعت سودان گفت: غرب و رژیم صهیونیستی برای ایجاد تفرقه در بین مسلمانان فتنه‌انگیزی می‌کنند اما موفق نمی‌شوند. به گزارش دریای اندیشه و به نقل از خبرگزاری مهر، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار خانم «محاسن علی یعقوب»، وزیر صنعت کشور سودان با آرزوی صلح و ثبات در این کشور گفت: شروع فعالیت دوباره سفارت دو کشور در یک سال گذشته، نویدبخش روابط بهتری خواهد بود و ما آماده هستیم که در نوسازی صنعت «کشور دوست و برادر» همکاری کنیم.

در این دیدار که در دفتر معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، دکتر محمدرضا عارف گفت: غرب و رژیم صهیونیستی برای ایجاد تفرقه در بین مسلمانان و تجزیه کشورهای بزرگ اسلامی فتنه انگیزی می‌کنند و هزینه‌های سنگینی را بر دوش ملت‌ها و کشورهای اسلامی می‌گذارند اما به یاری خداوند خداوند موفق نمی‌شوند.

عارف در ادامه با قدردانی از ابراز همدردی وزیر صنعت سودان درخصوص حادثه ناگوار انفجار در بندر شهید رجایی گفت: این ابراز همدردی، نشانگر عمق روابط عاطفی و احساسی دو ملت و دولت دوست و برادر است. وی ادامه داد: ارتباط راهبردی جمهوری اسلامی ایران و قاره بزرگ و کهن آفریقا از روزهای اول بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران از اولویت‌های اولیه کشور ما قرار داشت و با کشور سودان در زمینه ارتباطات سیاسی، در وضعیت مطلوبی قرار داشته‌ایم.

معاون اول رئیس‌جمهور افزود: با چنین پیشنهادی ما در زمینه‌های مختلف آماده همکاری با کشور سودان هستیم اما در مرحله اول باید نوع همکاری و نوع نیازها تعیین شود.

عارف افزود: فعال شدن سفارتخانه‌های دو کشور آغاز خوبی برای حرکت در مسیر ارتقا سطح همکاری‌های ایران و سودان است که برای ارتقای سطح روابط، وزرای امور خارجه و اقتصاد سودان سفر خوبی به ایران داشته اند و امیدواریم که کمیسیون مشترک همکاری دو کشور نیز به زودی برگزار شود.

وی تصریح کرد: کشور ایران با وجود آنکه در چهار دهه گذشته با تحریم‌های ظالمانه رو به رو بوده است اما با توکل به خداوند، توانسته‌ایم مسیر پیشرفت و توسعه را پیش بگیریم و در این مسیر، متخصصان ایرانی تلاش زیادی کرده‌اند اما این تجربه بزرگ تنها متعلق به ایران نیست بلکه متعلق به همه جهان اسلام است و به همین دلیل، آمادگی همکاری و توسعه روابط در زمینه‌های مختلف را داریم.

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه رفت و آمد و مبادله هیأت‌ها در سطوح مختلف می‌تواند به شناسایی ظرفیت‌ها و ارتقا روابط کمک زیادی کند گفت: نکته مهمی که باید به آن توجه داشت این است که روابط اقتصادی، تجاری و صنعتی برای آنکه به نتیجه برسد باید از طریق بخش خصوصی صورت گیرد.

وی در مورد زمینه‌های همکاری زیربنایی نیز گفت: ما برای انتقال فناوری‌های نوین در بخش‌هایی که مورد نیاز است آمادگی داریم.

محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از همراهی سودان در حوزه مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی به ویژه در خصوص مسائل دنیای اسلام از جمله فلسطین و لبنان قدردانی کرد.

گفتنی است در این دیدار، وزیر صنعت سودان نیز ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به خاطر حادثه انفجار بندر شهید رجایی گفت: سلام و آرزوی آرامش ملت و دولت سودان را به مردم ایران و حادثه دیدگان برسانید.

وی در ادامه گفت: جمهوری اسلامی ایران کشوری بسیار پیشرفته و بزرگ است که ما نیاز داریم که از توانمندی‌های ایران خصوصاً در زمینه صنایع پیشرفته استفاده کنیم.

۰۹۳۹۵۸۱۱۶۲۹
SMS

ایستگاه خبر



تعويض دو دستگاه الکترونی

ایستگاه های پمپاژ خمیر و کشار

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندر خمیر؛ جهانگیر حسین زاده مدیر امور آب و فاضلاب خمیر گفت: با تلاش اکیپ اتفاقات امور آب و فاضلاب شهرستان خمیر، الکترومپم های این دو ایستگاه تعویض و مجدداً وارد مدار شدند.

آب شرب مورد نیاز محله های لشتان از ایستگاه پمپاژ ۲۲ بهمن خمیر و آب شرب روستاهای چاه لیمو، کشار دوستی، سرگپ، کشار زیر، انگوران و تهلوانگوران از ایستگاه پمپاژ مخزن کشار تأمین می شود.

لغو رویداد فرهنگی هنری کوردان

دری حادثہ بندرعباس

رئیس شورای روستای کوردان، از لغو رویداد فرهنگی هنری در پی حادثه بندرعباس خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، عبدالله خیده با اشاره به برنامه‌ریزی‌های گسترده و صرف هزینه‌های زیاد برای این رویداد، اعلام کرد: در راستای همدلی با مردم داغدار استان هرمزگان و به احترام جان‌باختگان حادثه اسکله شهید رجایی بندرعباس، تصمیم به لغو این برنامه گرفته شد.

خیده افزود: دل همه ما از این حادثه به درد آمد و این تصمیم، گامی کوچک برای ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار است.

وی، ضمن قدردانی از همراهی مردم، اعلام کرد زمان جدید برگزاری متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

حضور بخشداران خمیر در

مَنْزِلِ یَکِی از جَانِ بَاخْتِگانِ حَادِثَه

بندر عباس

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرخمیر، در پی وقوع حادثه دلخراش انفجار در اسکله بندر شهید رجایی که منجر به جان باختن جمعی از نیروهای پرتلاش شد، حمید آذرباه بخشدار مرکزی شهرستان خمیر و سعید پیشوایی بخشدار کهورستان، با حضور در روستای گری شیخ و منزل پدر مرحوم یوسف جاوید که یکی از جانباختگان این حادثه تلخ است؛ ضمن ابراز همدردی، مراتب تسلیت خود را به خانواده داغدار وی اعلام کردند. بخشدار مرکزی شهرستان بندرخمیر در این دیدار با تأکید بر همراهی دولت با خانواده‌های آسیب‌دیده گفت: این حادثه غم‌انگیز همه ما را متأثر کرد و دولت خود را موظف می‌داند در کنار خانواده جانباختگان و مصدومان این سانحه باشد.

همچنین بخشدار کهورستان با تسلیت به بازماندگان اظهار کرد: از دست دادن جوان نیک نام، شریف و زحمت‌کش همچون یوسف جاوید ضایعه‌ای بزرگ برای منطقه است و ما خود را در غم این خانواده شریک می‌دانیم.

در پایان این دیدار، بخشداران با قرائت فاتحه و حضور بر سر مزار مرحوم جاوید، یاد و خاطره او را گرمی داشتند.

پذیرش تلفنی آگهی



♦ ۷۶ - ۳۲۲۱۳۳۲۱

اختصاصی

شهید رجایی و عرض تسلیت به خانواده های محترم جانباختگان و مردم عزیز گفت: یکی از مشکلات عهده مردم در زمینه مالکیت و انتقال املاک، وجود اسناد دفتريچاي است. در این راستا، با همکاری اداره ثبت اسناد، شهرداری ها و بخشداري ها، اقداماتی در جهت تبدیل این اسناد به اسناد تک برگ انجام خواهد شد. وی افزود: این فرآیند باید در کوتاه ترین زمان ممکن صورت گیرد تا مردم بتوانند از مزایای آن بهره مند شوند و مشکلات حقوقی ناشی از اسناد قدیمی برطرف گردد.

فرماندار شهرستان خمیر با اشاره به مزایای اسناد تک برگ بیان کرد: «این اسناد علاوه بر اینکه از لحاظ حقوقی امن تر هستند، به کاهش مشکلات انتقال مالکیت و تسهیل در فرآیند معاملات کمک می‌کنند. شهرداری‌ها و بخشداری‌ها باید با اطلاع‌رسانی دقیق و مناسب، مردم را از مزایای اسناد تک برگ آگاه کنند.

رئیس شورای مسکن شهرستان در ادامه به مسئله اراضی کشاورزی در حوزه اراضی ملی اشاره کرد و گفت: در خصوص اراضی کشاورزی مردم که در قالب اراضی ملی قرار دارند، باید هر چه سریع‌تر وضعیت آن‌ها مشخص و تعیین تکلیف شود. وی افزود: این اقدام نه تنها به نفع کشاورزان خواهد بود، بلکه از بروز مشکلات قانونی در آینده جلوگیری می‌کند و وضعیت مالکیت اراضی را شفاف می‌سازد.

فرماندار شهرستان خمیر همچنین با اشاره به پیشرفت ساخت مسکن ملی گفت: با توجه به اهمیت پروژه‌های مسکن ملی در رفع مشکل مسکن مردم، لازم است با مشکلات موجود در روند ساخت و پیشرفت این پروژه‌ها هر چه سریع‌تر برطرف شود. وی ادامه داد: تسریع در این روند موجب خواهد شد که مردم بتوانند در موعد مقرر صاحب خانه شوند و از مزایای طرح‌های حمایتی مسکن بهره‌مند گردند.

اختصاصی

مراسم یادبود جانباختگان حادثه بندر شهید رجایی در بندرلنگه برگزار شد

این مراسم در فضایی آکنده از حزن، اندوه و ماتم برگزار شد و شرکت‌کنندگان با چهره‌هایی غمگین و چشمانی اشکبار، در سوگ از دست دادن این عزیزان، به عزاداری پرداختند و حسینیه حداد بندرلنگه در این روز، مملو از جمعیت عزادار و سوگوار بود که از دور و نزدیک برای شرکت در این مراسم و ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار، حضور به هم رسانده بودند.

در این مراسم باشکوه، با توجه سرایی و مرثیه خوانی مداحان اهل بیت (ع)، حاضران با دلی آکنده از غم و اندوه فراوان، قرائت فاتحه و نثار گل به ارواح پاک و مطهر جانباختگان، یاد و خاطره آن ها را گرمی داشتند. این مراسم به وضوح نشان داد که یاد و خاطره جانباختگان مظلوم و

مراسم یادبود جایتابختگان حادثه دلخراش بندر شهید رجایی، به میزبانی مدیریت بندر و دریانوردی غرب استان هرمزگان، با حضور امام جمعه موقت، امام جمعه اهل سنت و حضور گسترده و پرشور مسئولان و اقشار مختلف مردم، در حسینیه حداد شهرستان بندرلنگه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، این مراسم باشکوه و معنوی، به منظور ادای احترام و گرامیداشت یاد و خاطره درگذشتگان این حادثه تلخ و ناگوار برگزار گردید و هدف از برگزاری این مراسم، زنده نگه داشتن یاد و خاطره جانبازان و تسلی خاطر خانواده‌های داغدار آن‌ها بود.

اختصاصی

تجلیل از خیرین حوزه سلامت بندرلنگه در بیمارستان شهدا

به مناسبت هفته سلامت و با حضور فواد مرادزاده فرماندار شهرستان بندرلنگه و معاونین فرماندار، حسن بیگی یخشدار مرکزی، سرکوه نشین رئیس شورای شهر بندرکنگ، دکتر سالمی رئیس دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان و دکتر کمالی رئیس بیمارستان شهدا بندرلنگه از خیرین حوزه سلامت این شهرستان تجلیل شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، دراین جلسه که با حضور خیرین حوزه سلامت شهرستان بندرلنگه به برگزار گردید از حاج عبدالجلیل امیدی نماینده خیرین شهرستان بندرلنگه به پاس همدلی و مشارکت ارزنده در راستای ارتقا خدمات بهداشتی درمانی به مردم منطقه قدرانی شد. گفتنی ست ساختمان دانشکده علوم پزشکی غرب هرمزگان، بخش جدید کودکان بیمارستان شهدا بندرلنگه ، آی سی یو، راه اندازی بخش شیمی درمانی و اورژانس سربایی بخش نابابوری، همراه سراء، توسعه بخش های جراحی و آزمایشگاه، تجهیز بیمارستان به دستگاه ماموگرافی و ... تنها بخشی از اقدامات ارزنده و مشارکت همدلانه خیرین منطقه در سال های گذشته می باشد. این نشست با بررسی چالش ها و ارائه راهکارهای ساختاری و درمانی توسط مسئولین ادامه یافت.



آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

شهرداری هنگویه در نظر دارد در مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ از محل منابع تملک دارایی‌های سرمایه‌ای و منابع داخلی شهرداری نسبت به اجرای تکمیل ساختمان آتش نشانی شهر هنگویه مطابق جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای همزمان با ارزیابی کیفی مناقصه‌گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir اقدام نماید. مناقصه‌گران مکلفند اسناد مناقصه را در قالب سه پاکت (الف، ب و ج) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) از مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ لغایت ۱۴۰۴/۰۲/۱۴ دریافت و تا مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۵ به آدرس استان هرمزگان، شهر هنگویه، شهرداری هنگویه واحد امور قراردادهای تسلیم نمایند.

عنوان پروژه	برآورد مالی (میلیون ریال)	محل اجرای پروژه	رشته و رتبه	مدت انجام کار	مقدار کار (مترمربع)	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه (ریال)
تکمیل ساختمان آتش نشانی شهر هنگویه	۲۹,۴۸۳	شهر هنگویه	رشته : ابنیه رتبه : حداقل ۵	۳ ماه	۱۷۶۵	۱,۴۷۴,۱۹۴,۸۲۳

سایر شرایط:

۱- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به یکی از صورت‌های واریز نقدی به شماره حساب ۳۱۰۰۰۷۲۸۴۰۰۱ نزد بانک ملی بنام سپرده شهرداری هنگویه یاضمانت نامه بانکی معتبر قابل قبول می باشد. ۲- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آن‌ها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری هنگویه در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است. ۴- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۵- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.

شماره فراخوان مناقصه در سامانه ستاد: ۲۰۰۴۰۹۳۹۲۶۰۰۰۰۰۲

میثاق نامه روزنامه نگاری

- نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند. «قانون اساسی اصل ۳۴»
- هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ مطلب یا مقاله‌ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

نشانی: بندرعباس/بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی/روبروی پاساژ طباطبائی/ کوچه شهید سامپور/ساختمان بها/طبقه اول/ واحد یک
تلفن: ۰۳۲۲ ۱۳۳۲۱ - ۰۳۲۲ ۱۳۳۴۲ - ۰۳۲۲ ۱۳۳۲۱
تعمیر: ۰۳۲۲ ۱۳۳۲۱

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

معصومه قاسمی گوربندی

سر دبیر: ملیحه قاسمی گوربندی
رتبه دوم در بین روزنامه های کشور

با ضریب کیفی ۶۸.۳
چاپ مهدوی کرمان
شمارگان: ۱۰۰۰۰

مدیر داخلی : سکینه ابراهیم پور
دبیر سرویس خبر: علی ستاری
گرافیکست : مهران شاهنده
صفحه آرایی: سکینه ابراهیم پور
خبرنگاران: مرتضی سلیمانی -علی ستاری
دبیر سرویس ورزشی: علیرضا کناری رانیز
دبیر فضای مجازی: شهاب زمانی

نمایندگان دریای اندیشه در شهرستان ها :
میتاب : علی ذاکری
رودان : حامد آزادی
جاسک : عبدالمجید مرادی -علی حیدری
بندر خمیر: مرضیه ساحلی زادگان
بندر لنگه: عبدالحسین اسدپور
ابوموسی: غلام نمکیپور
بستک: شهاب زمانی

https://daryayeandisheh.ir
@darya.andishe@yahoo.com

daryae_andishe
daryaye.andisheh

۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹
۰۹۳۹ ۵۸۱ ۱۶۲۹

دریای اندیشه

روزنامه

خبر

همزمان با سراسر ایران و جهان؛

شروع هفته جهانی نجوم در هرمزگان

همزمان با سراسر ایران و جهان هفته جهانی نجوم در استان هرمزگان با شعار "آسمان شب، آموزش و ترویج علوم" آغاز شد.

به گزارش دریای اندیشه، فاطمه غفاری سروستانی، رابط علمی قطب جنوب کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران گفت: شروع هفته جهانی نجوم در استان هرمزگان همزمان با سراسر ایران و جهان با شعار آسمان شب، آموزش و ترویج علوم آغاز شد.

وی اظهار داشت: هفته جهانی نجوم فرصتی است برای این که همه علاقمندان فارغ از هر گونه تخصص، با نگاه به آسمان شب لحظات شگفت انگیزی را تجربه کنند و درباره‌ی ستارگان، سیارات، و کهکشان‌ها بیشتر اطلاع کسب کنند.

غفاری سروستانی افزود: آنچه در اعتقادات و فرهنگ ما ایرانیان مشهود است توصیه به همگان در رابطه با توجه به نشانه‌های خلقت و تدبیر در آیات خداوند است از همین نظر کانون علوم و فناوری‌های نوین ایران با همکاری انجمن نجوم ایران اقدام به برگزاری برنامه‌های متنوع در راستای ترویج علم در حوزه نجوم نموده است.

رابط علمی کانون استان هرمزگان اظهار داشت: نظر به اهمیت کتاب و کتابخوانی در فعالیت‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از روز هشتم اردیبهشت ماه همزمان با آغاز هفته نجوم در کلیه مراکز فرهنگی هنری کانون نمایشگاه کتاب و مجلات با موضوع نجوم بر پا شده است. علاقمندان می‌توانند با مراجعه به مراکز کتاب‌هایی در این حوزه را امانت بگیرند و مطالعه نمایند.



۱- نردبان - درهم و برهم

۲- گشاده رو - ماده خوشبو - اسب سیاه

۳- آرزو، چشمداشت - سنت - شکوفه ها

۴- فهرست غذا - جمع رند - بزرگی - گل سرخ

۵- یافتن - توهین کردن

۶- شهر کرمان - معتمد - پر گویی

۷- سخن بی پرده - اثر استغن تسواک اثریشی - باد پر گرد و خاک

۸- دانه ای تلخ مزه از نوع ارزن - ایزاری برای سيقل

۹- زرد آب - فوق دیپلم - پیشوند منفی

۱۰- گرداگرد لب و دهان - تخم - قوه حافظه

۱۱- صاحبان چند کارخانه - نامی که جغرافیدانان یونانی به ایران داده بودند

۱۲- رفت در گویش مشهدی - باطل کردن - در توضیح کلام استعمال می شود - در معدن بدنبال آند

۱۳- سدی در آذربایجان شرقی - خرقة دراویش - فرصت ومهلت

۱۴- کره خاکی - پایتخت لتونی - اشاره جمع به نزدیک

۱۵- قاره امریکا - میوه گرمسیری



۱- پسر گودرز در شاهنامه - شهرخاسان - طلیخ

۲- مصونیت - روحانی دربار فرعون -از پوشاک مخصوص بانوان

۳- سد کردستان - پل شمال - خرده سنگ

۴- خاطر - دست نخورده - همین حالا

۵- عود- سبزی خورشتی - بر خلاف

۶- پند، نصیحت - پایتخت اکوادور - رودی در فرانسه

۷- چشמה - دانشمندان - چیز

۸- سوم شخص شنیدن- ضمیر اشاره - راه میانبر - ورزش ذهنی

۹- شیر - مادر امام علی النقی (ع) - بلند کردن

نکاتی برای مقابله با

آلودگی ناشی از دود آتش سوزی

با آتش سوزی در اسکله شهید و افزایش غلظت آلاینده‌های هوا به خصوص دود سیاه، و احتمال انتشار گازهای سمی مانند مونوکسیدکربن، دی‌اکسید گوگرد و ذرات معلق،

⚠ نکاتی تکمیلی برای محافظت از سلامت در برابر دود آتش سوزی

آلودگی حتی بعد از خاموش شدن شعله‌ها در هوا باقی می‌ماند. بیماران قلبی، ریوی، سالمندان، کودکان و زنان باردار باید مراقبت ویژه داشته باشند. گازهای منتشرشده می‌توانند باعث آسیب به ریه، قلب و سیستم ایمنی شوند.

در صورت بروز علائم تنفسی یا سوزش چشم، به مراکز درمانی مراجعه کنید.

⚠ توجه

برای تهیه، فقط از کولر گازی با فیلتر استفاده کنید. از مصرف غذا و آب‌های در معرض دود خودداری کنید. در صورت بازگشت به منزل، لباس‌های آلوده را تعویض کرده و بدن خود را بشویید. در صورت بروز خاموشی، از روشن کردن ژنراتور در فضای بسته خودداری کنید.

از بخور گرم استفاده نکنید، چون باعث باز شدن بیشتر مجاری تنفسی و جذب آلاینده‌ها می‌شود.

دریای اندیشه

مریم عزیزی



بزرگداشت جانباختگان حادثه آتش سوزی بندر شهید رجایی
عکس: عباس ذاکری

